具的《关于北京利德曼生化股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核问询函》（审核函〔2020〕020286 号）。公司根据

监管机构关于财务性投资的相关规定，将本次向特定对象发行股票方案进的相应内容进行了调整。2021 年 1 月 8 日，公司

召开第四届董事会第三十一次会议和第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于调整公司向特定对象发行 A 股股票方

案的议案》等相关议案，调整后的发行股票数量不超过 126,213,152 股，募集资金总额不超过 55,660.00 万元。

2021 年 1 月 13 日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于北京利德曼生化股份有限公司申请向特定对象发行股票

的审核中心意见告知函》。深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，认为公司符合发行

条件、上市条件和信息披露要求。2021 年 2 月 19 日，公司收到中国证监会出具的《关于同意北京利德曼生化股份有限公司

向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕519 号）），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。

2、持有公司 5%以上股份的股东股份变动

大股东沈广仟于 2019 年 8 月 28 日至 2020 年 3 月 24 日期间，通过大宗交易和集中竞价方式减持公司股份 20,889,900

股，减持比例累计达到公司总股本 5%；自 2020 年 4 月 7 日至 2020 年 8 月 19 日期间，通过大宗交易和集中竞价方式减持

公司股份 20,889,900 股，减持比例累计达到公司总股本 5%，均已及时披露《简式权益变动报告书》履行了信息披露义务。

以上事项具体内容详见巨潮资讯网公司相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，德赛系统向其全体股东派发现金红利共计 12,000 万元，公司收到德赛系统现金分红款累计 8,400 万元；

厦门利德曼就滚存利润向全体股东现金分红合计 10,684,979.66 元，公司收到分红款 6,410,987.80 元。

2、厦门国拓（公司当前持股 51%）注册资本由 2,016 万元减少至 1,000 万元。

3、2020 年 6 月，阿匹斯科技的两项新型冠状病毒检测产品完成了欧盟 CE 认证，后续入围了中国医药保健品进出口商

会的《取得国外标准认证或注册的医疗物资生产企业清单》。

以上事项具体内容详见巨潮资讯网公司相关公告。

北京利德曼生化股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,662,925 0.87%   -225,000 -225,000 3,437,925 0.82%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 3,662,925 0.87%   -225,000 -225,000 3,437,925 0.82%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,662,925 0.87%   -225,000 -225,000 3,437,925 0.82%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 417,389,060 99.13%   225,000 225,000 417,614,060 99.18%

 1、人民币普通股 417,389,060 99.13%   225,000 225,000 417,614,060 99.18%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 421,051,985 100.00%   0 0 421,051,985 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因公司原监事会主席张雅丽目前仍处于原定任期届满期限内，截止 2019 年 12 月 31 日，张雅丽持有公司股份 1,451,000

股，其中 1,313,250 股为高管锁定股；2020 年 1 月 1 日，张雅丽高管锁定股中 22,500 股转为无限售流通股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

北京利德曼生化股份有限公司 2020 年年度报告全文

61

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张海涛 2,049,675 0 0 2,049,675 高管锁定
高管锁定股每年初解

锁 25%

赵曼君 300,000 0 0 300,000
监事离任满 6 个月但处